
Porządek sesji: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta.. 

4. Pytania i interpelacje. 

5. Podjęcie uchwały   w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SPZOZ - 
Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach 

6. Odpowiedzi na pytania i interpelacje. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Protokół nr XIII/2004 
z XIII sesji Rady Gminy Ciepło wody odbytej w dniu 26.01.2004 r. godz. 930  

w sali nr 12 GOK Ciepłowody 

Przewodniczący Rady otworzył XIII sesję Rady Gminy, powitał radnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych w 
sesji uczestniczyło 14 radnych . 

Program sesji w załączeniu do protokołu. 

Przew. Rady - z uwagi na pilność sprawy i nagły wyjazd P. Doktor do Wrocławia prosi o 

wprowadzenie zmiany do programu polegającej na realizacji pkt 5 w pierwszej kolejności. 
P. Wójt - w 1999 r. opracowano statut SPZOZ -Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach, 

który Rada gminy zatwierdziła. Nie zawierał on w swoich zapisach czego nikt wcześniej się nie 

dopatrzył l zapisu w § 6 opieka nad dziećmi w miejscu nauczania i wychowania tzw higiena 

szkolna. W tym roku z chwilą składania dokumentów błąd ten został wyłapany stąd prośba o 
wprowadzenie tego zapisu do statutu co z kolei będzie podstawą do naliczenia pieniędzy. To 
kwestia uzupełnienia, kontrakt już został zawarty. 

P. Doktor - zapis taki był, jednak zupełnie inna interpretacja była tego zapisu 5 lat temu inna 

obecnie. Na dzień dzisiejszy jest termin uzupełnienia tych braków formalnych. 
Radny Gluza - jakie byłyby konsekwencje tego, jeżeli nie wprowadzimy tej zmiany. 

P. Doktor - stracimy 780 zł w tym miesiącu. 
Radny Gluza - czy zmiany dotyczą tylko § 6. 
P. Doktor - oprócz tego zmiany dotyczą § 11 i 12 i znajdują swoje odzwierciedlenie w projekcie 

uchwały. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 

Uchwala nr 72/XIII/2004 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SPZOZ - Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach została podjęta jednomyślnie. 
P. Wójt - poinformował, odnośnie pisma, w którym informują, nas, że do końca   stycznia 
zostanie podjęta decyzja odnośnie przyznania limitu cukru dla cukrowni Ziębice , czy zostanie w 
rozdziale po wszystkich cukrowniach. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. 

Protokół został przyjęty 11 głosami za, 3 głosach wstrzymujących. 
Ad. 3 brak realizacji 

Ad.   4 brak realizacji 

Ad. 6 brak realizacji 

Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania. 

Przew. Rady - Odnośnie Ośrodka Zdrowia Jakie będą podjęte czynności. Rada Społeczna 

zaproponowała budowę nowego Ośrodka, prosi o poinformowanie w tej kwestii na przyszłej sesji 
w kwestii przyjęcia jakiegoś rozwiązania. 

Doszedł radny Turyński - obecnych 15 radnych 

Zapytał czy P. Wójt przewiduje zatrudnienie pracownika , który w związku z wejściem do Unii 
pomoże naszym rolnikom przygotowanie wszelkiej dokumentacji z tym związanej 
P. Wójt - powtórzy to o czym rozmawiano na Radzie Społecznej a w perspektywie sesji. 
 
 
 
 
 
 
 



Ta ewentualność jaka rysuje się przed nami będzie jedna choć uzależniona będzie od postawy P. 
Doktor. SPZOZ nie ucieknie od problemu jakim jest lokal w którym siedzibę ma Gminny 
Ośrodek Zdrowia.. Za rok czy dwa nie będzie spełniał wymogów a na przyszłe lata trzeba 
przygotować program zmieniający dotychczasową ofertę przedstawioną Sanepidowi, w którym 
się mówiło, że będziemy zmieniać wszystkie mankamenty łącznie z windą, a przygotować takie 
rozwiązanie formalno prawne, po zawarciu kontraktu P. Doktor musiała by przygotować biznes 
plan z którego by wynikało, że GOZ w perspektywie 10 lat jest w stanie podjąć zobowiązanie, 
które będzie wiarygodne dla Banku jeśli chodzi o zaciągnięcie kredytu i budowę nowego 
ośrodka z poręczeniem Rady Gminy Ciepłowody. Od tematu nie odejdziemy jest ono 
najłatwiejsze i najbardziej sensowne. Zaciągano informacji, ośrodek o metrażu 120, 130 m 
parterowy to koszt rzędu 200 tyś. zł. P. Doktor powinna podjąć działania z których wynikać 
powinno, że kwota rzędu 15 czy 20 tyś. zł. do wygospodarowania rocznie jako ta część 
finansów stanowiąca spłatę kredytu. Myśli, że Rada Gminy wyrazi opinię pozytywną, nie jest to 
wielka kwota, obciążało by to rocznie nasz budżet kwotą 20 tyś. rocznie, bo poręczenie to 
automatycznie   zapisanie w budżecie wydatków. Co nie znaczy, że będzie musiało być 
zapłacone ale co też nie znaczy, że Rada Gminy mogłaby w niektórych momentach spłacać 
budowę SPZOZ. Jest to chyba najbardziej sensowne rozwiązanie dające w perspektywie 
stabilną sytuację dla zatrudnionych i mieszkańców. 
Radny Karolczak- zapytał czyją własnością będzie ten ośrodek 
P. Wójt -Właścicielem będzie gmina, chyba, że gmina bez niczyjego udziału wybudujemy i 
przeniesiemy Ośrodek Zdrowia i będzie to nasze w tym sensie że od początku do końca 
odpowiadamy za inwestycję itd. Z tym, że to jest zdjęcie odpowiedzialności i zaangażowania się 
w temat, bo to w końcu są te miejsca pracy, więc szefowa powinna to przygotować bo jej byłoby 
to zrobić najlepiej. Teoretycznie może do tematu nie podejść ale muszą być jakieś sankcje. 
Radny Karolczak - przewiduje, ze spadnie to naszą głowę.  
Przew. Rady - chciałby zapoznać się już z konkretną opcją w tej kwestii.  
P. Wójt - po podpisaniu kontraktu przez P. Doktor, opracowany zostanie plan finansowy z 
którego wyniknie strata czy zysk. Decyzje podejmiemy wówczas kiedy będzie wiadomo co P. 
Doktor będzie miała zakontraktowane w m-cu lutym lub marcu. Przygotowanie całej procedury 
a chodzi o warunki czy projekt ,pozwolenie na budowę potrwa do końca roku. Temat musi być 
ruszony w tym roku choćby z powodu zmiany programu adaptacji czy stworzenia warunków 
takich, które ma Ośrodek Zdrowia spełniać a Sanepid ma zaakceptować bo to jest podstawą 
podpisania kontraktu z NFZ. 

Przew. Rady - podziękował za informację i oczekuje konkretnej propozycji przedstawionej 
Radzie w sensie rozwiązania tego problemu. 

Radny Sulima - za zasadną uznał pomoc P. Doktor w opracowaniu takiego biznes planu, dlatego, 
że może mieć z tym problem, jako, że nie jest w tej profesji, może znając już stawkę na l 
pacjenta wykazać zysk. 
P. Wójt - nie może być tak, że gmina się podejmuje budowy Ośrodka Zdrowia a ze strony ZOZ 
nie wynikają żadne działania, które by umożliwiały wysnucie tezy, że stać mnie na to, że 
budujemy Ośrodek zdrowia. Bo albo podejmujemy wspólne działania, które mają w efekcie 
doprowadzić do tego, że budujemy ,bo to nie może być tak, że pracujemy na tym poziomie w 
sensie kosztowym jak teraz lub zakładamy wyższe koszty, a wy, trudno jesteście Radą więc 
odpowiadacie za lokal w którym pracuję jak nie to nie będzie kontraktu. To nie jest tak do końca, 
to, że jest publiczny to dobrze ale nie jest tak, że spada odpowiedzialność Kierującego ZOZem na 
 
 
 
 
 
 



Radę Gminy. Zwróćcie uwagę jak jest w innych gminach sprywatyzowano i tam się nikt nie 

martwi. Tu jest dobrze bo jest ta osłona Rady Gminy, ja owszem chcę się pod tym podpisać i Wy 

Państwo też ale muszą wynikać działania z obu stron. Jednostka ma pewne obowiązki, które 
powinna wykonać wiadomo to jest trudność pewnego rodzaju ale to musi wynikać w powiązaniu 
z sytuacją Ośrodka Zdrowia i z tego co Rada chce zrobić. Muszą być pewne działania ,które by 

poszerzały gamę usług albo poprawiały sytuację finansową Ośrodka Zdrowia, bo na pewno już 
nie będzie takiego kontraktu jak był do tej pory, na pewno nie można założyć z góry, że my 
będziemy generować zadłużenie a Gmina będzie budowała Ośrodek. 
Możemy zwolnić P. Doktor z czynszu i środki mogłyby być przekazane na przygotowanie 

projektu budowy, działka jest nasza . To wszystko można zrobić ale te działania muszą wynikać z 

obu stron. Na następnej Radzie Społecznej poczynimy ustalenia w tym zakresie i przedstawimy 
propozycję Radzie Gminy. Rok czasu to będzie okres na przygotowanie dokumentacji, która 

pozwoli akceptować ten program przez Sanepid 

Dla wyjaśnienia pytał w Sanepidzie, czy jeśli nie spełnimy a będzie inna opcja to zaakceptują. 
Radny Bartusiak- zapytał czy jest już jakaś lokalizacja budowy. 
P. Wójt - mamy kilka działek obok szkoły. W perspektywie można sprzedać stary lokal i zaliczyć 
środki na poczet budowy jednak najpierw trzeba zdecydować co i jak. 
Radny Gluza - można konkludować, że ja też chcę abyście mi wybudowali zakład będę wam 

przynosił dochody ale nie chce mieć nic do czynienia z budową ale nie w tym rzecz bo wynika to 

z obowiązków gminy, że ta opieka być musi, żebyśmy znowu nie stanęli przed dylematem , że 

rok się szybko skończy. Trzeba by było przygotować jakąś strategię ,którą należałoby realizować 
pod ten cały plan, który nas czeka nieuchronnych zmian, bo niestety obiekt nie stanowi tutaj 

żadnej wartości jeśli chodzi tutaj o przydatność dla służby zdrowia. Popiera aby komisja 

wypracowała jakaś propozycję do zaakceptowania dla Rady, żeby była jakaś baza do pracy. 

Przew. Rady padła tutaj propozycja marzec. 

Radny Urzędowski- P. Doktor informowała, że w tym roku już najprawdopodobniej będzie 

miała 30 tyś. zł mniej. Prywatnie budowy się nie podejmie, tylko jeśli Rada albo ZOZ. 
P. Wójt -jest to problem takiej postawy, to się czuje, to jest problem nas wszystkich dlatego, że 

nie odpowiadając bezpośrednio za służbę zdrowia odpowiadamy, będziemy musieli podjąć 
wyzwanie bo jest taka sytuacja a nie inna. 

Prywatyzacja , która nastąpiła w innych gminach rozwiązała ten problem zupełnie dla gmin, nikt 

w takich zakładach nie zaryzykuje jakimiś nieprzemyślanymi działaniami dla swojego ośrodka. 
W przypadku naszego ośrodka jest ta wygoda, że istnieje ochrona ze strony Rady. Musi być 

obustronne zaangażowanie i chęć rozwiązania problemu, to nie może być tak, że jedna strona ma 

się zaangażować a druga będzie czekała na to co zrobimy . 

P. Wójt - odnośnie pomocy rolnikom, pierwsze słyszy aby gminy zatrudniały w tym celu 
pracowników. Szkolenia robiła ARR dla każdej wsi osobno, trudno wchodzić w ich kompetencje, 

byłaby najpierw potrzeba wysłania naszego pracownika na szkolenie w tym zakresie. Szkolenia, 

które wcześniej były przeprowadzane zostały zlekceważone przez rolników co teraz wyjdzie, 

podobnie sprawy własności. Trudno teraz ponosić koszty i szkolić kogoś, na siłę i tak nikt nie 
przyjdzie ani my nie będziemy jeździć po mieszkańcach. Nie wie czy jest taka potrzeba ,można 

poprosić osoby z ARR i przeprowadzić jeszcze raz szkolenie. 

Przew. Rady - z doniesień telewizyjnych wie, że w innych rejonach ARR zatrudnia osoby 

poprzez Biuro Pracy, które pomagaj ą rolnikom. 
Radny Urzędowski - w zakresie tego tematu można skorzystać z pomocy pracowników ARR. 

 
 
 
 
 
 



P. Wójt - jeśli jest potrzeba to poprosi o zrobienia z 2 takich szkoleń dla tych co nie uczestniczyli 

w szkoleniu czy nie wiedzą jak to wypełnić. 
Przew. Rady - w jego opinii pracownik służby rolnej powinien mieć znajomość w tym zakresie i 

takiej pomocy udzielić. 
Radny Gluza - dobrze byłoby aby pracownik służby rolnej był zorientowany w temacie, bo to, że 

to nie stanowi żadnych problemów to się okaże, większość rolników chciałaby znaleźć 
informacje w Urzędzie Gminy pod tym katem i na pewno zasadne jest aby pracownik służby 

rolnej był zorientowany w kwestii ramowych treści dokumentów wymaganych. 

P. Wójt - rozpoczął się cykl rozgrywek dla samorządów. 
Trudno organizować drużyny ale w kontekście powiatu źle wypadamy w sensie tym, że nie 
uczestniczymy. 
Powołano drużynę do gry w piłkę halową z pracowników i radnych. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIII sesję Rady 
Gminy. 
 
 

 


